
Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 1 (celkem 15) 

 

SMLOUVA O DÍLO – OBCHODNÍ PODMÍNKY 

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Níže označené smluvní strany  

statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01 
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
tel. 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
Ing. Radoslav Basel – vedoucí investičního odboru 
Ing. Vladimír Dohnal – technik investičního odboru 
email: basel.radoslav@frydekmistek.cz, dohnal.vladimir@frydekmistek.cz,  
tel: 558 609 260, 558 609 267 
 

- dále jen objednatel 
a 
 

Společnost VYKRUT a BESTON – Arboretum Frýdek-Místek 
vedoucí společník 
jméno, příjmení/ název, obchodní firma/ VYKRUT zahradní služby a.s. 
se sídlem Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
jejímž jménem jedná Petr Vykrut, statutární ředitel /v případě právnické osoby/ 
IČ: 03921921 
DIČ: CZ03921921 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B 
vložka 10682 
Č. účtu: 19-6351160257/0100 
Tel: 596247353 
Fax: 596247353 
E-mail: vykrut@vysadime.cz 
 
druhý společník: 
jméno, příjmení/ název, obchodní firma/ BESTON, spol. s.r.o. 
se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, 
jejímž jménem jedná Ing. Jan Stonawski, jednatel /v případě právnické osoby/ 
IČ: 47667036 
DIČ: CZ47667036 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C 
vložka 10027 
Č. účtu: 1244779/0300 
Tel: 606 760 268 
Fax: 558 636 436 
E-mail: priprava.beston@email.cz 

- dále jen zhotovitel 
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  

 

mailto:basel.radoslav@frydekmistek.cz
mailto:dohnal.vladimir@frydekmistek.cz


Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 2 (celkem 15) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Arboretum Frýdek-
Místek“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 

1.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
 

a) Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou stavební a vegetační úpravy území. 

b) Zadavatel za tímto účelem provedl výběr zhotovitele zadávacím řízením v režimu zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ), a 
v souladu s vnitřní směrnicí QS-74-01.  

c) zhotovitel předložil v tomto řízení nabídku, která byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější, a 
proto smluvní strany sjednaly následující: 

2.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je: 
 
a) závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad stavební a vegetační úpravy území 

- vybudování arboreta ve Frýdku-Místku, spočívající ve výsadbě mnohých druhů rostlin, trav a 
dřevin, vybudování zpevněných ploch – chodníků ze zámkové dlažby, vč. odpočinkových ploch s 
lavičkami, přemostění – lávky přes terénní nerovnosti, oplocení areálu, vrtané studně, 
venkovního osvětlení. 

Podrobný popis a podmínky provádění díla jsou obsaženy v aktualizované projektové 
dokumentaci pro provádění stavby s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“. Jedná se o 
dokumentaci, kterou zpracovala Ing. Alena Vavříková, Hodoňovice 147, 739 01 Baška v 12/2009 
pod číslem zakázky VA/09/08. Aktualizaci provedla společnost PROJEKTY STATIKA s.r.o. se 
sídlem Pionýrů 839, 738 01 Frýdek-Místek v 12/2014 pod číslem zakázky 1291. 

a  

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 
sjednanou cenu. 

                 (dále jen dílo) 
 

2. Součástí díla je  
a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech tištěných 

vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána 
také 1x v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky 
*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. 

b) aktualizace plánu BOZP 

c) zajištění souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 
platných předpisů, bude-li potřebné, 

d) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými 
správními orgány, bude-li potřebné, včetně osazení a údržby dopravního značení v průběhu 
provádění stavebních prací dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního 
stavu a vrácení jejich správci, bude-li potřebné, 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 3 (celkem 15) 

 

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  potřebami zhotovitele, 
dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, 
včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
včetně vyklizení zařízení staveniště, uvedení použitých ploch pro příjezd na staveniště do 
původního stavu, 

f) zajištění vytýčení obvodu staveniště,  

g) vytyčení inženýrských sítí a jejich ochrana v průběhu výstavby i případný nezbytný dohled 
správců sítí při provádění prací, bude-li potřebné, 

h) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

i) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); 

o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, 
atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce, včetně zaškolení obsluhy,  

k) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

l) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v 
čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

m) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 
3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých 

je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do 
řádného provozu. Pro zajištění kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s 
technickými kvalitativními podmínkami (TKP), platnými ČSN, a technologickými předpisy a postupy 
platnými pro výše uvedené technologie, a to zejména v souladu: 
- se zadáním a projektovou dokumentací stavby 
- zákonem č. 183/2006 Sb., o stavebním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhl. 
- č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 

stavebního řádu, a zákony souvisejícími,  
- vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,  
- dále v souladu s ČSN, EN, ON, TP, jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly 
- technickými a technologickými normami a podmínkami, které odpovídají standardu současně 

známých a užívaných technologií a postupu pro daný typ staveb a z toho vyplývající kvality díla, 
při použití běžných materiálů, standardních výrobků a konstrukcí zaručujících vlastnosti podle  

- § 156 stavebního zákona a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky, v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky v platném znění a dalších prováděcích předpisů v platném znění.  

 
4. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní povinností 

zhotovitele a nebude zhoršena povětrnostními podmínkami v průběhu provádění prací. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese vzniklé náklady zhotovitel. Provedení prací 
a použité materiály budou doloženy revizními zprávami a atesty výrobků, protokoly o provedení 
nezbytných zkoušek, dále u předávacího řízení. 

 
5. Zhotovitel uzavřením smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 4 (celkem 15) 

 

 

6. Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní 
dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, 
zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

 
7. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z 

dodatečného požadavku Objednatele, nebo podmínek při provádění díla, které Zhotovitel nemohl ani 
na základě svých odborných znalostí předvídat, nebo z vad projektové dokumentace, je Zhotovitel 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli. Se zástupcem objednatele pro věci 
technické projedná způsob řešení a způsob stanovení ceny dodatečných prací, předpokládanou výši 
jejich celkové ceny. Pokud je to možné, před realizací provede soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření, ocení je podle jednotkových cen specifikace prací a dodávek, která je nedílnou součástí 
smlouvy a byla předána jako součást cenového návrhu Zhotovitele v nabídce na plnění veřejné 
zakázky a pokud tato, nebo jí odpovídající obdobná položka není ve specifikaci uvedena, tak nejvýše 
podle cen dle ceníku stavebních prací vydaného firmou ÚRS a.s. upravené na úroveň nabídkových 
cen a předloží tento soupis Objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení. 
V případě, že je to možné, budou dodatečné práce neprodleně projednány v jednacím řízení. 

 
8. Pokud tak Zhotovitel před provedením těchto prací neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím 

realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. V případě, že některé práce nebudou 
prováděny, bude cena snížena o neprovedené práce oceněné dle jednotkových cen položek nabídky 
Zhotovitele. Změna předmětu a ceny díla je možná pouze postupem, který je v souladu se zákonem  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  

 
9. Pokud rozsah dodatečných prací nelze předem zjistit, případně je zřejmé, že se bude jednat o více 

dodatečných prací, bude jednací řízení sloučeno pro všechny takovéto dodatečné práce a proběhne 
až po zjištění skutečného objemu prací po jejich realizaci. 

 
10. Splněním dodávky stavby (stavebních prací) se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné 

provedení všech stavebních a jiných prací, předpokládaných projektovou dokumentací, uzavřenou 
smlouvou o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně písemně dohodnutých víceprací, její 
vyklizení a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, předání dokladů ke 
kolaudačnímu řízení, dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, odstranění všech případných 
vad a nedodělků a předání projektové dokumentace o skutečném stavu provedení díla. Stavba je 
dokončena je-li předvedena její způsobilost sloužit svému účelu. 

3.  
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ  

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení stavebních prací a celého funkčního a bezvadného 
předmětu plnění díla v termínu do 12 měsíců od uzavření smlouvy. Dokončené dílo musí být 
v tomto termínu předáno objednateli, a to protokolárním předáním a převzetím celé dodávky bez vad 
a nedodělků nebránících užívání díla. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas.  
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit přípravu provedení díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a převzít 
staveniště do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

  
3. Místem stavby je k.ú. Frýdek, parc.č. 5488, 5489, 5490/1, 5490/5, 5490/6, 5490/7, 5491/3, 

5492/3, 5494/1, 5494/2, 5494/3, 5494/4, 5494/5, 5497/3, 5497/4, 5497/5, 5319/74 
 
4. Prodloužení termínu bez sankce je možné pouze v případě: 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 5 (celkem 15) 

 

 

- dodatečně vyžádaných prací, o dobu odpovídající době provádění těchto prací, nebo  
- zhotovitel prokáže, že zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí v době provádění díla, při kterých nelze 

dle ustanovení příslušných ČSN provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy o dílo. Tato 
skutečnost musí být pečlivě zaznamenána ve stavebním deníku a potvrzena osobou vykonávající 
technický dozor objednatele. Termín dokončení díla se prodlouží o počet dnů, ve kterých tato 
skutečnost nastala. 

4.  
CENA DÍLA 

1. Cena za řádně a včas dokončené dílo, definované v čl. II. této smlouvy, byla stanovena na základě 
projektové dokumentace - oceněného soupisu prací předloženého v nabídce zhotovitele v rámci 
výběrového řízení, a činí: 

 
    

CENA CELKEM BEZ DPH 8 885 892,02 Kč 

z toho Rozvojová a udržovací péče 536 960,40 Kč 

DPH Z CENY DÍLA 1 866 037,32 Kč 

z toho DPH za Rozvojovou a udržovací 
péči 

112 761,68 Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 10 751 929,34 Kč 

 

2. Nabídková cena díla je určena v souladu s projektovou dokumentací, oceněným soupisem prací je 
sjednána jako cena „nejvýše přípustná“ a obsahuje veškeré náklady za dodávky a činnosti potřebné k 
provedení díla, tj. včetně věcí opatřených Zhotovitelem k provedení díla, pomocných výrobků, 
materiálů, revizí, kontrolních prohlídek, předepsaných zkoušek, posudků, poplatků za odvoz  
a likvidaci odpadů, nákladů na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště Zhotovitele, 
pojištění díla, uvedení použitých ploch pro příjezd na staveniště do původního stavu, vypracování 
zásad organizace výstavby (ZOV) s ohledem na bezpečné provádění prací, dokumentace skutečného 
provedení ve 3 vyhotoveních, nákladů na energie, nákladů na úschovu (skladování) a opatrování 
rozestavěného díla, včetně dalších činností týkajících se provádění díla. 

   
3. Zhotovitel po prostudování všech podkladů k provedení díla dle této smlouvy zaručuje správnost 

soupisu prací a jeho soulad s projektovou dokumentací.  
 

4. Zhotovitel deklaruje, že ocenění prací a dodávek v soupisu prací je za cenu obvyklou a bere na 
vědomí výhradu objednatele, že není povinen, zaplatit cenu výrobku a dodávky, která převýší cenu 
obvyklou. Pokud objednatel zjistí tuto skutečnost až po úhradě takovéto dílčí ceny díla, je oprávněn 
požadovat vrácení této neoprávněně fakturované částky a dodavatel je povinen neoprávněně 
fakturovanou částku vrátit. 

 

5. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změn a doplňků požadovaných 
objednatelem nad rámec původních požadavků uvedených v PD a ve výzvě k podání nabídky, které 
budou zadány v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
případně změny sazby DPH. 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 6 (celkem 15) 

 

5.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy, 
zejména stanovené účetními a daňovými předpisy (dále jen "faktura"). 
 

3. Objednatel prohlašuje, že na plnění, které je předmětem smlouvy, se vztahuje režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona. 
 

4. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění za kalendářní měsíc. Nedílnou součástí faktury musí být vzájemně odsouhlasený 
zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací. Jako podklad pro zjištění rozsahu dílčího 
plnění zhotovitel předá zhotovitel objednateli zjišťovací protokol, kterým objednatel převezme 
provedené práce v rozsahu, uvedeném ve zjišťovacím protokolu. Zápis o dílčím předání díla bude 
součástí zjišťovacího protokolu nebo jeho nedílnou přílohou. Po podpisu zjišťovacího protokolu,  
tj. dnem dílčího předání, se zhotovitel zavazuje převzít na základě zápisu odpovídající část díla zpět 
do úschovy až do dne předání a převzetí kompletně dokončeného díla. Náklady na opatrování 
rozestavěného díla jsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Den převzetí dílčí části díla, uvedený na 
zjišťovacím protokolu, je dnem uskutečnění zdanitelného plnění a bude uveden na daňovém dokladu 
– faktuře. 

 
5. Oprávněnost fakturace za odpad doloží zhotovitel vážními lístky, které budou přílohou soupisu prací s 

odpovídajícím soupisem vážních lístků. Při fakturaci pak je dodavatel povinen vhodným způsobem 
prokázat oprávněnost ceny, fakturované za odpad (tzn. prokázat, že se jedná o „cenu obvyklou“). Za 
vhodný způsob prokázání lze považovat například aktuální ceník skládky, potvrzení provozovatele 
skládky, fakturu, atd. K  ceně odpadu je zhotovitel oprávněn přičíst pouze přirážku za kompletaci 
v obvyklé výši. 
 

6. Ve faktuře budou odděleně uvedeny náklady na práce charakteru oprav a charakteru investic či 
rekonstrukcí dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura bude vystavena ve lhůtě stanovené zákonem a prokazatelně (ve lhůtě tří dnů) doručena 
objednateli. 

 
7. Platby budou probíhat výhradně v CZK, doba splatnosti daňových dokladů je stanovena  

na 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
 
8. Nezbytnou součástí faktury, příloh a veškeré korespondence a dokumentace je číslo a název veřejné 

zakázky.  
 
9. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré faktury až do výše 90-ti % sjednané ceny a pokud je zhotovitel 

osobou povinnou k dani, tak včetně DPH. Dalších 10 % ze sjednané ceny  - pozastávku (u povinného 
vč. DPH), uhradí objednatel zhotoviteli v případě, že se nevyskytnou žádné vady a nedodělky.   
V případě, že se na díle vyskytnou vady a nedodělky, uhradí objednatel pozastávku ve výši 10 % do 
deseti dnů od odstranění poslední vady nebo nedodělku. Pozastávka bude uplatněna i v případě, že 
zhotovitel neuvede plochy staveniště, včetně veškerých ploch zasažených stavební činností 
zhotovitele do původního stavu. Bude-li dílo předáno a převzato bez vad a nedodělků, bude 
pozastavená částka uhrazena ve lhůtě splatnosti konečné faktury.  

 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 7 (celkem 15) 

 

10. V případě, že dílčí nebo konečná faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy 
a smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V tomto případě  
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 
objednateli. 

 
11. Po odevzdání a převzetí díla zápisem o odevzdání a převzetí, kde objednatel prohlásí, že dílo 

přejímá, vyhotoví zhotovitel souhrnný daňový doklad - konečnou fakturu.  
 

12. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen 
ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, číslo, název a předmět veřejné zakázky, 
b) označení osoby, která uskutečňuje plnění (obchodní firma nebo jméno, dodatek ke jménu 

a sídlo), včetně daňového identifikačního čísla, údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. 
spisové značky, IČ objednatele, 

c) označení osoby, pro kterou se plnění uskutečňuje, včetně daňového identifikačního čísla 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno  
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor investiční), 
h) evidenční číslo daňového dokladu, 
i) den uskutečnění plnění nebo den přijetí úplaty, pokud se liší ode dne vystavení daňového 

dokladu, den splatnosti konečné faktury, 
j) cenu bez daně, základ daně, sazbu daně, výši daně v české měně 

 
Konečná faktura musí být kromě údajů dle písm. a) až j) označena: 

k) výslovný název „konečná faktura“ 
l) číslo smlouvy 
m) čísla a částky všech dosud uhrazených dílčích faktur (soupis faktur). 

 
13. Bez kterékoliv z těchto náležitostí nebudou faktury akceptovány objednatelem a vráceny k opravě dle 

této smlouvy.  
 

14. Za neprovedené práce nelze požadovat úhradu (nelze je fakturovat) a budou z ceny díla odečteny 
dodatkem ke smlouvě. 

 
15. U faktur za likvidaci odpadů budou doloženy doklady o jeho likvidaci (doklad s vyznačením 

odpovídajících údajů) a faktury budou odpovídat množství likvidovaného odpadu. V případě jiného 
způsobu likvidace než předpokládala zadávací (projektová) dokumentace zajistí dodavatel potřebný 
souhlas orgánu státní správy (obvykle odbor životního prostředí Magistrátu města FM). Bez 
takovéhoto dokladu nebudou odpovídající fakturované položky uhrazeny. 

6.  
PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerá poškození a znečištění komunikací a ploch, ke 
kterým dojde činností zhotovitele nebo poddodavatelů zhotovitele a důsledně zabezpečit staveniště 
tak, aby nebylo umožněno vniknutí nepovolaných osob. Za každé prokazatelné zjištění nedodržení 
této uvedené povinnosti zhotovitele bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 
3.000,- Kč. Zjištění nedodržení povinnosti zhotovitele bude oznámeno technickým dozorem investora 
či jinými osobami zastupujícími objednatele dle smlouvy o dílo zápisem do stavebního deníku příp. 
jiným prokazatelným způsobem, např. e-mailem stavbyvedoucímu či jiným oprávněným osobám 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 8 (celkem 15) 

 

zhotovitele. Objednatel je oprávněn započítat tuto pohledávku vůči zhotoviteli oproti vystavenému 
platebnímu dokladu (faktuře – dílčí nebo konečné) zhotovitele. Zhotoviteli se doporučuje před 
zahájením prací provést podrobnou fotodokumentaci objektu (interiéru i exteriéru). 

2. Před samotnou dodávkou budou zhotovitelem objednateli a autorskému dozoru předloženy veškeré 
potřebné doklady, zejména certifikáty, prohlášení o shodě, doplněné montážními listy a technologické 
postupy, na základě kterých bude možno odsouhlasit shodu nabízeného výrobku (technologie) se 
zadávací (projektovou) dokumentací. Dodávky na stavbu lze realizovat až po předchozím 
odsouhlasení se zástupcem objednatele. V soupisu prací a dodávek při fakturaci pak musí být 
uveden u každé položky dodávky konkrétní název, typové označení výrobku a výrobce konkrétního 
dodaného výrobku (dodávky).  

3. Pro případ, kdy předmět plnění veřejné zakázky nebo jeho část nebude mít při předání a převzetí díla 
vlastnosti, požadované zadávací dokumentací, tato část díla nemůže být uhrazena a zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5% z ceny veřejné zakázky a uhradí veškeré případné škody, 
které zadavateli vzniknou a to včetně případné pokuty za správní delikt ve výši stanovené v souladu s 
§ 120 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pokud bude zaviněn nesprávnými údaji či 
postupem zhotovitele.  

4. Ze strany zhotovitele budou rovněž uhrazeny veškeré případné škody, které objednateli vzniknou v 
případě vadné dodávky neodpovídající zadání veřejné zakázky, a to včetně škody způsobené 
objednateli nesplněním v zadávací dokumentaci uvedených podmínek poskytovatele dotace. Za 
škodu bude v tomto případě považováno i nepřiznání dotace, neuhrazení dotace jejím 
poskytovatelem, či povinnost vrácení dotace nebo její části. Za škodu způsobenou objednateli bude 
považována i pokuta vystavená na objednatele za chybné zpracování Plánu bezpečnosti či 
nedodržování bezpečnostních předpisů pracovníky zhotovitele včetně všech subdodavatelů. 

5. Objednatel je oprávněn ověřit si v akreditované zkušebně ČR shodu jakéhokoliv dodaného výrobku s 
certifikátem jakosti, doloženým ve výběrovém řízení, případně doloženým při dodávce výrobku na 
stavbu. Cenu tohoto kontrolovaného výrobku a náklady na ověření shody hradí dodavatel v případě, 
že výrobek nebude mít zadávací dokumentací požadované vlastnosti. V opačném případě je hradí 
objednatel. Zhotovitel je povinen na staveništi udržovat pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. Zhotovitel musí zajistit pravidelné čištění vozovky, chodníků a zpevněných ploch od 
nečistot způsobených staveništní dopravou.   

 
6. Zhotovitel zahájí činnost vedoucí k dokončení stavby dnem předání a převzetí staveniště. Pokud 

Zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení stavby do 15 dnů ode dne předání a 
převzetí staveniště ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn odstoupit  
od smlouvy. O předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. Zhotovitel je povinen k převzetí staveniště poskytnout nutnou součinnost. 

 
7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla dle smlouvy. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
Zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

 
8. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a projektanta ve vhodné době (minimálně 3 dny předem) ke 

kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 9 (celkem 15) 

 

Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, 
na svůj náklad odkrýt.   

 
9. Zhotovitel bude konat na stavbě jednou týdně kontrolní den, na který bude vždy pozván zástupce 

Objednatele, autorský dozor, technický dozor stavebníka (investora) a případně koordinátor 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

 
10. Stavební deník je povinen vést Zhotovitel dle podmínek stanovených příslušnými předpisy, minimálně 

v rozsahu vyžadovaném zákonem č. 183/2006 Sb. a vyhláškou č. 499/2006 Sb. 
 
11. Zhotovitel předloží na použité materiály platné certifikáty a u předávacího řízení předá dokumentaci 

skutečného provedení stavby. U rostlinného materiálu předloží dodavatel listy o původu. 
 
12. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené na majetku Objednatele a třetích osob, stejně tak  

za škody způsobené na zdraví třetích osob. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody 
Objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je Zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně nahradit. 

 
13. Po dobu provádění prací za účelem provedení díla dle smlouvy, je vlastníkem zhotovovaného díla od 

počátku Objednatel a Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle zhotovovaném dle smlouvy, a to až do 
doby jeho dokončení a protokolárního předání Objednateli. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
současně s dodávkou výrobku pro stavbu přešlo na objednatele vlastnické právo k této věci.  
 

14. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště před vstupem nepovolaných osob a nese nebezpečí 
škody na zhotovovaném díle, na majetku Objednatele, popř. jiných subjektů v souvislosti s realizací 
prací, které byly způsobeny činností Zhotovitele. Je povinen na staveništi udržovat pořádek a čistotu, 
je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se 
zákonem o odpadech a musí zajistit průběžný každodenní úklid ve všech prostorách a na místech, 
kde budou probíhat stavební práce nebo přesuny pracovníků. 

 
15. Zhotovitel stavby musí provést taková opatření, aby po celou dobu výstavby nebyla ohrožena 

bezpečnost osob, a odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na staveništi. Dílo bude 
provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění a zákony souvisejícími, dále v 
souladu s ČSN, EN, ON,TP, jimiž se definuje kvalita a způsob její kontroly. 

 
16. Zhotovitel je povinen upravit předaný plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle 

skutečného způsobu provádění prací a zajistit bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců 
včetně ochrany zdraví všech svých poddodavatelů v souladu se zák. č. 309/2006 Sb., v platném 
znění. V případě, že součástí předané PD není „Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi“, Zhotovitel jej zpracuje a předloží Objednateli před zahájením stavebních prací. Plán BOZP 
bude zpracován v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., nařízením vlády č. 591/2006 Sb.  
a č. 361/2007 Sb., vždy v platném znění. Tento Plán bude obsahovat všechny nezbytné informace a 
postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, 
a to z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. Úhrada případných sankcí uložených za 
neplnění povinností, vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce uložených 
zadavateli, a to např. vady či nedodržování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
bude požadována po Zhotoviteli. 
 

17. Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Zhotovitel je povinen předat osobě 
zajišťující bezpečnost stavebních prací veškeré podklady a informace pro její činnost, včetně 
informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi, poskytovat 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 10 (celkem 15) 

 

mu potřebnou součinnost a zavázat všechny své subdodavatele, popřípadě výše uvedené jiné osoby 
k součinnosti po celou dobu přípravy a realizace stavby. V případě, že Objednatel bude mít na stavbě 
pouze jednoho Zhotovitele, a zhotovitel bude zajišťovat část prací pomocí svých subdodavatelů, je 
povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně ochrany zdraví všech svých 
poddodavatelů v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. Zhotovitel je povinen zajišťovat při realizaci 
stavby povinnosti uložené „koordinátoru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ 
v rozsahu dle výše uvedeného zákona č. 309/2006 Sb. Koordinátorem přitom nesmí být osoba, která 
odborně vede stavbu.     

 
18. Zhotovitel je povinen poskytovat „koordinátorovi“ součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou 

dobu realizace stavby a zajistit součinnost všech svých poddodavatelů.  
 
19. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací doložit, že informoval Objednatele a 

osobu, zajišťující bezpečnost práce (koordinátora) o rizicích vznikajících při realizaci díla.  
 
20. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí provádět technický dozor na stavbě, která je realizována 

na základě smlouvy s ním uzavřené. 
 

21. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše 
pojistné částky sjednaná v pojistné smlouvě musí být stejná nebo vyšší než je cena díla 
uvedená ve smlouvě o dílo. Doklady o pojištění je povinen předložit Objednateli nejpozději 
před podpisem smlouvy.  
 

22. Práce budou zahájeny na základě ohlášení stavebních úprav a udržovacích prací, územního 
souhlasu, respektive stavebního povolení a prováděny v souladu s povinnostmi, uloženými tímto 
dokladem stavebníkovi, pokud dle charakteru prací bylo vydání některého z uvedených dokladů 
potřebné.  

7.  
PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním Objednateli  
ve lhůtě určené ve smlouvě – na určeném místě, tj. přímo na místě stavby. 

 
2. Zhotovitel prokazatelným způsobem oznámí Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného 
Zhotovitelem zahájit přejímací řízení.   
 

3. Pokud má provedené dílo vady, není řádně ukončené. Řádně ukončené dílo bude předáno 
Zhotovitelem Objednateli dnem podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí díla oběma 
smluvními stranami.  

 
4. Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno sepsáním a oboustranným podpisem zápisu  

o předání a převzetí díla včetně všech požadovaných dokladů. V případě že to povaha věci vyžaduje, 
pak rovněž komplexním vyzkoušením. 

 
5. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího řízení zejména:  

 
- atesty, platné certifikáty na použité materiály případně prohlášení o shodě u všech materiálů a 

dodávek, kde to ukládá zákonný předpis či norma, 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 11 (celkem 15) 

 

- revizní zprávy, 
- 3 x projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby v rozsahu stanoveném  

vyhláškou č. 499/2006 Sb., Dokumentace bude předána Zhotovitelem v tištěné podobě  
a na digitálním nosiči ve formátu DWG a PDF, 

- všechny doklady nutné ke kolaudaci a dokumentaci skutečného provedení stavby, 
- návody k obsluze a údržbě zařízení, 
- provozní řád, zahrnující veškeré nutné provozní předpisy, 
- stavební deník (originál), 
- doklady o skládkování, 
- zápis o uvedení staveniště do původního stavu, potvrzený uživateli, 
- geodetické zaměření dokončeného díla, geometrický plán pro příslušný zápis do katastru 

nemovitostí (rozdělení pozemku, vyznačení budovy, vyznačení věcného břemene, upřesnění 
hranice pozemku) v potřebném počtu vyhotovení, bude-li potřebné, 

- zápis o komplexním vyzkoušení, v případě že to povaha prací vyžaduje, 
- případně další doklady potřebné k užívání díla. 

 
     Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. Všechny tyto doklady 

zajišťuje Zhotovitel a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny. 
 

6. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení prací, včetně vyklizení staveniště a podepsání 
zápisu o předání a převzetí díla, předání dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, osvědčení 
použitých materiálů, potvrzení o likvidaci odpadu, případně dalších nezbytných dokladů. Dílo bude 
předáno bez vad a nedodělků. Pokud bude mít dílo vady či, nedodělky, objednatel převezme dílo 
pouze s ojedinělými drobnými vadami, nebránícími užívání díla ani kolaudaci stavby, ani její užívání 
podstatným způsobem funkčně ani esteticky neomezují. Za vadu se považuje i dodání jiného 
výrobku, či vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

 
7. Zhotovitel je povinen plochy staveniště, včetně veškerých ploch zasažených stavební činností 

zhotovitele uvést do původního stavu k termínu dokončení díla. 
 

8. Každé dílčí plnění bude obsahovat soupis provedených prací/dodávek/služeb, jeho přílohou je soupis 
dodaných jednotlivých položek, které odpovídají obsahem a formátem podmínkám a specifikacím, 
uvedeným v bodě 1.  

9. Závěrečný předávací protokol bude obsahovat soupis a specifikace jednotlivých položek, které 
odpovídají podmínkám a soupisu a specifikaci jednotlivých položek ze zadávací dokumentace a 
uzavřené smlouvy o dílo. Součástí předávacího protokolu je prohlášení zadavatele, že poskytnuté 
práce/dodávky/služby jsou v pořádku, v souladu se smlouvou o dílo. 

 
8.  

   SMLUVNÍ POKUTY 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla v termínu dle smlouvy může 
Objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH (minimálně však 
5000,- Kč) za každý den prodlení s předáním díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen 
nárok Objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením 
Zhotovitele. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování 
provedeného Objednatelem a Objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – faktuře 
Zhotovitele. 

 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 12 (celkem 15) 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění reklamovaných vad dle termínu sjednaném 
v této smlouvě (článek 9. odst. 5), se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
včetně DPH, minimálně však 5000,- Kč za každý den prodlení, a to do dne nastoupení zhotovitele k 
odstranění vad anebo do dne skutečného odstranění vad způsobem dle článku 9. odst. 6 smlouvy; 
Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem. 
 

3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za provedené dílo na základě faktury  
dle smlouvy může Zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky bez DPH 
za každý den prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení Objednatel uhradí do 14 dnů od 
doručení jeho vyúčtování provedeného Zhotovitelem. 

  
4. Pokud na základě prodlení Zhotovitele s vystavením a doručením faktury ve sjednané lhůtě bude 

objednatel povinen uhradit úrok z prodlení z částky pozdě odvedené DPH, uhradí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající částce tohoto úroku z prodlení. 
 

5. V případě, že dodavatel není plátce DPH, se určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH neuplatní. 
 

6. V případě, že Zhotovitel nedodá Objednateli seznam subdodavatelů dle článku 10 odst. 7 a odst. 9, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení 
s předáním tohoto seznamu a veškeré případné pokuty uložené dle § 120 zákona č.137/2006 Sb., 
pokud budou v důsledku nesplnění povinností daných zákonem Objednateli uloženy. 

9.  
    ZÁRUKA 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění dle smlouvy je zhotoven podle projektové dokumentace 
a podmínek smlouvy a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, případně 
vlastnosti obvyklé. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a zákony 
souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, ON a TP jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její 
kontroly. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.  

  
2. Zhotovitel ručí v záruční době minimálně 60 měsíců od předání řádně ukončeného díla dle smlouvy 

Zhotovitelem Objednateli za jakost díla, tzn., že předané dílo bude od předání díla po dobu záruky, 
uvedené ve smlouvě způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová smluvené a obvyklé 
vlastnosti. Na zařizovací předměty a vybrané prvky elektroinstalace (např. jističe regulátory, ohřívače 
vody, žárovky apod.) se poskytuje záruka v délce poskytnuté výrobcem, minimálně však 24 měsíců. 

             
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, jestliže však nebezpečí škody na 

zhotovené věci přechází na Objednatele později, je rozhodující doba tohoto přechodu. Za vady díla, 
na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. Po této době má 
objednatel právo z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením svých povinností.  

  
4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  Objednatel je povinen 
provést oznámení zjištěné vady neprodleně. To neplatí, pokud zhotovitel o vadě věděl nebo musel 
vědět. V případě výskytu vady na díle bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění 
na níže uvedené adrese:   

 
a) do datové schránky: xh2bwc 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 13 (celkem 15) 

 

b) na e-mail: vykrut@vysadime.cz 
c) na telefonním čísle: 608 538 514 

 
V případě uplatnění vad způsobem uvedeným pod bodem c, musí být hlášení vady potvrzeno 
písemně, tzn. způsobem dle bodu a nebo b. 

           
5. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však  

do 5 ti dnů po obdržení reklamace a to i v případě, že reklamaci neuznává. Vada bude odstraněna 
v co nejkratší technicky možné lhůtě, nejpozději do 15 dnů ode dne převzetí reklamace, pokud 
s ohledem na povětrnostní podmínky a technologické postupy nebude nutné dohodnout lhůtu delší. 
V případě výskytu vad bránících užívání díla se Zhotovitel zavazuje nastoupit ihned a pro odstranění 
vady platí lhůta 24 hodin. Odstranění závady potvrdí Objednatel Zhotoviteli písemným zápisem.  

 
6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 10 ti dnů po obdržení reklamace 

Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré 
takto vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí Objednateli Zhotovitel v případě, prokáže-li se, že 
reklamace byla oprávněná.  

10.  
   SUBDODAVATELÉ 

1. Dodavatel prohlašuje, že k plnění využije dodavatele uvedené v následující tabulce1. 

Název, IČ, Sídlo Věcně vymezená část předmětu plnění 

Ing. Václav Sotorník, Vyhlídalova 666/42 ,713 
00 Ostrava-Heřmanice, IČ:74765353 

Geodetické práce 

Marek Přecechtěl, Janov 52, 793 84 Janov, 
IČ:88883078 

Náklady spojené s dopravou, čištěním, 
pomocné zahradnické práce 

 

2. Pokud dodavatel neuvedl v odstavci 1 subdodavatele, kterým hodlá zadat dílčí části plnění, platí, že 
provede celý předmět plnění vlastními silami, bez využití subdodavatele. 

3. Pokud by Zhotovitel před zahájením provádění díla nebo v jeho průběhu dospěl k rozhodnutí, že 
k plnění smlouvy potřebuje nebo musí použít subdodavatele, je oprávněn subdodavatele použít až po 
získání souhlasu zástupce objednatele ve věcech technických.  

4. Změna subdodavatele je možná pouze s písemným souhlasem zástupce objednatele ve věcech 
technických. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli smlouvu se subdodavatelem, či jiný doklad o 
závazkovém vztahu, pokud k tomu bude Objednatelem vyzván. 

5. Při zajišťování části dodávky subdodavatelem odpovídá dodavatel, jakoby tuto část dodávky prováděl 
sám. Subdodavatelem se rozumí každý subjekt, podílející se na plnění předmětu smlouvy v místě 
realizace. Změna subdodavatele je možná pouze se souhlasem objednatele. 

                                                           
1
 V případě potřeby doplňte další řádky 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 14 (celkem 15) 

 

6. Při provádění díla subdodavatelem Zhotovitel bude odpovídat, jakoby tyto částí díla prováděl sám. 
Subdodavatelem se rozumí také subdodavatelé Zhotovitelova subdodavatele a jejich subdodavatelé, 
tedy všechny subjekty podílející se na plnění předmětu smlouvy v místě jeho realizace. 

7. Zhotovitel je u zakázek realizovaných v režimu zákona č. 137/2006 Sb. povinen předložit Objednateli 
seznam subdodavatelů dle § 147a odst. 1 písm. c) zákona č.137/2006 Sb., ve lhůtě  
dle § 147a odst. 5 téhož zákona. 

8. Dodavatel bude povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů (bez 
ohledu na uhrazenou výši z celkové ceny této zakázky) a to včetně výše jejich podílu na akci. 
Aktualizované seznamy všech subdodavatelů, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, je povinen dodavatel předat zadavateli na základě jeho vyžádání bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od žádosti zadavatele.  

9. Požadavkem poskytovatele dotace je předložení seznamu všech subdodavatelů dodavatele veřejné 
zakázky, kteří se na plnění veřejné zakázky podíleli (tedy bez ohledu na uhrazenou výši z celkové 
ceny této zakázky) a to ve lhůtě do 90 dnů od splnění smlouvy nebo do 15. 3. Následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění přesahuje 1 rok. Pro splnění výše uvedené podmínky bude 
dodavatel povinen předložit zástupci zadavatele (ve věcech technických) ve lhůtě nejpozději do 80 
dnů od splnění smlouvy nebo nejpozději do 5. 3. následujícího kalendářního roku v případě, že plnění 
smlouvy přesahuje 1 rok, seznam všech subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, kteří se na 
plnění veřejné zakázky podíleli (tedy bez ohledu na uhrazenou výši z celkové ceny této zakázky). 
Seznam subdodavatelů bude mít formu čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. 

10. Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval kvalifikaci, je možná pouze 
v případě, že zhotovitel bude i nadále splňovat kvalifikaci v plném rozsahu. Tohoto subdodavatele je 
možné nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje kvalifikaci ve stejném rozsahu jako 
subdodavatel, jehož nahrazuje. Před uzavřením dodatku je Zhotovitel povinen předložit doklady, 
prokazující kvalifikaci.  

11.  
  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran  
ze smlouvy, odpovídajícími ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
2. Zakázka bude spolufinancována Státním fondem životního prostředí v rámci Programu Zeleň do měst 

a jejich okolí. 
 

3. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným stavem. 
Smluvní strany jsou povinny změny těchto údajů oznámit bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

4. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné. 

 
5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 2 vyhotovení a objednatel 2 vyhotovení, 

strany smlouvy budou číslovány. 
 

6. Smluvní strany řeší spory ze smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 
dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 



Smlouva o dílo k veřejné zakázce číslo: P15V11000410 s názvem „Arboretum Frýdek-Místek“ 
Číslo smlouvy :S/0596/2015/IO 
 

 

Strana 15 (celkem 15) 

 

 

7. Dle uzavřené smlouvy je Objednatel oprávněn započítat jakoukoli pohledávku vůči Zhotoviteli oproti 
vystavenému platebnímu dokladu (faktuře) Zhotovitele 

 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), jsou kontrolní orgány oprávněny si 
vyžádat ke kontrole kompletní dokumentaci o zadání, realizaci a fakturaci veřejné zakázky. Zhotovitel 
je povinen na základě požadavku Objednatele pro umožnění kontroly předložit kopie daňových 
dokladů – faktur, o provedených úhradách výrobků a subdodávek. 

 

9. Dodavatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2025. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 
Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2025 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(např. Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

10. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 40. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 22. 9. 2015, číslo usnesení 21/40/2015. 

 

Součástí smlouvy je projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem „Arboretum Frýdek-
Místek“. Jedná se o dokumentaci, kterou zpracovala Ing. Alena Vavříková, Hodoňovice 147, 739 01 
Baška v 12/2009 pod číslem zakázky VA/09/08. Aktualizaci provedla společnost PROJEKTY 
STATIKA s.r.o. se sídlem Pionýrů 839, 738 01 Frýdek-Místek v 12/2014 pod číslem zakázky 1291. 
 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1 - Soupis prací s výkazem výměr. 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne 19. 10. 2015   Ve Frýdku-Místku, dne 19. 10. 2015 
 

 

_____________________________   __________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.   Petr Vykrut, vedoucí společník 

              primátor 

 

   __________________________ 

   Ing. Jan Stonawski, druhý společník 


